
Vista la richiesta presentata in data 13/01/2023 prot. 714 dal Sig. Fioretto Damiano, in qualità di
Legale Rappresentante del gruppo AGESCI gruppo SCOUT Isola Vicentina 1, con la quale chiede,
tra l’altro, l’autorizzazione all’occupazione del parcheggio degli impianti sportivi "O. Socche" a
Isola Vicentina, per lo svolgimento della manifestazione "FESTA DI CARNEVALE" prevista per il
giorno Sabato 11/02/2023 dalle ore 13:00 alle ore 19:00

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 23/01/2023 con la quale viene concesso
al gruppo AGESCI gruppo SCOUT Isola Vicentina 1 insieme ad altre Associazioni di Isola
Vicentina, il patrocinio comunale per l’organizzazione dell’iniziativa "Festa di Carnevale" che si
svolgerà nel pomeriggio di Sabato 11/02/2023, nonché di concedere, il servizio di vigilanza per il
controllo del traffico e per la sicurezza delle persone durante la sfilata per le vie del paese e il
servizio di pulizia della piazza al termine della manifestazione.

Considerato che il programma della manifestazione consiste nella sfilata in maschera (un gruppo
partirà dalla Scuola Elementare di Isola Vicentina, mentre l'altro dal parcheggio del Centro Sociale
di Castelnovo) per poi raggrupparsi, per la conclusione della manifestazione, nel parcheggio del
Palazzetto dello Sport  dove ci saranno vari intrattenimenti che si concluderanno intorno alle ore
17,30 con la premiazione della maschera o gruppo di maschere più simpatiche, di quella più
originale e del gruppo più numeroso

Atteso che, per consentire lo svolgimento della Festa, alla presenza dei partecipanti ed
organizzatori, si rende necessario chiudere al traffico ordinario di qualsiasi veicolo, tutta l'area
esterna degli impianti sportivi di Via Vallorcola, parcheggi compresi, al fine della salvaguardia
della pubblica incolumità oltre che per ovvie esigenze di carattere tecnico/logistico.

Precisato, che non si ritiene di chiudere il traffico veicolare le vie percorse dal corteo in quanto è
stato chiesto il servizio di vigilanza per il controllo del traffico e per la sicurezza delle persone
durante la sfilata per le vie del paese.

Vista la nota della Prefettura di Vicenza n. 2107/7157, pervenuta al protocollo comunale n. 1844
del 01/02/2023, avente ad oggetto "manifestazioni relative al periodo di Carnevale dell'anno 2023"

Visti :
- gli artt. 5, 6, e 7 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento
di attuazione;
- D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
- l'art. 91 del vigente Statuto Comunale come pubblicato sul BUR n. 43 del 03/05/1996;
- il Decreto n. 1 in data 31/01/2023 del Sindaco;

Oggetto:MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA': chiusura temporanea e
divieto di sosta dell'area esterna degli impianti sportivi "Onorio Socche" di Via
Vallorcola, per lo svolgimento della manifestazione "Festa di Carnevale 2023"
prevista per Sabato 11 Febbraio 2023

COMUNE DI ISOLA VICENTINA
Provincia di Vicenza

Ordinanza n. 7 del 06-02-2023



ORDINA

per l'evento "FESTA DI CARNEVALE"
l'istituzione di DIVIETO DI TRANSITO e di SOSTA e rimozione forzata di tutti i veicoli,

presso l'area esterna degli impianti sportivi "O. Socche", parcheggi compresi,
in VIA VALLORCOLA, il giorno SABATO 11/02/2023 dalle ore 13:00 alle ore 19.00

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante il posizionamento di transennature e cartelli,
la cui posa sarà curata dall'Ufficio Tecnico Comunale.

DISPONE che

l'organizzatore è incaricato:
- alla pubblicità della presente ordinanza al pubblico anche mediante l'apposizione sulla segnaletica;
- di garantire l'accesso all'area agli organizzatori, ai mezzi pubblici, di polizia e di soccorso;
- di istituire un adeguato servizio di presidio con personale dell'organizzazione, su tutti gli accessi
laterali e sul tratto interessato alla chiusura;
- alla verifica ed il mantenimento della corretta segnaletica fino al termine dell'evento;

INFORMA che

il Comando di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni di Caldogno, Costabissara e Isola
Vicentina è incaricato della verifica e dell’esecuzione della presente ordinanza.
Il personale di vigilanza del Comando di Polizia Locale è autorizzato, in caso di imprevisti, ad
effettuare durante la manifestazione tutte le modifiche alla viabilità ritenute necessarie per il
miglioramento della circolazione stradale e per la sicurezza della stessa.

I contravventori saranno puniti a termine di legge. Il Comune di Isola Vicentina, i suoi Dirigenti e
Funzionari, si intendono sollevati ed indenni da qualsiasi pretesa o molestia, anche giudiziaria,
derivante da eventuali danni a terzi causati nel corso della manifestazione.

Avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse, può promuovere ricorso ai sensi della
legge n. 1034/1974 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge
(art. 3, c. 4 L. n. 241/1990) entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 119/1971, entro centoventi giorni dalla sua
pubblicazione.

Si invia il presente provvedimento:
- al sig. Fioretto Damiano in qualità di Legale Rappresentante del gruppo AGESCI gruppo SCOUT
Isola Vicentina 1;
- al Comando di Polizia Locale dell'Unione dei Comuni di Caldogno-Costabissara e Isola Vicentina.
- alla Stazione dei Carabinieri di Malo (VI);

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO
LL.PP.-ECOLOGIA-PATRIMONIO

Francesco Toniolo

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i.)

ORDINANZA n.7 del 06-02-2023 - COMUNE DI ISOLA VICENTINA - Pag. 2


